
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

 

zastoupené v zadávacím řízení na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností: 

 
 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
 se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

 zastoupená: Mgr. Pavlem Sázavským, předsedou představenstva 

 společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783  

 IČO: 46347275  

 DIČ: CZ46347275  

  

 kontaktní adresa: 

 útvar inženýrských služeb (ÚIS), areál Pisárky, Pisárecká 277/1, Brno 

  

 kontaktní osoby: 

 Bc. Jaromír Peška, MSc, vedoucí útvaru inženýrských služeb 

 e-mail: jpeska@bvk.cz 

  

 Mgr. Barbora Maršálková, vedoucí oddělení zakázky 

 e-mail: bmarsalkova@bvk.cz 

2. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka byla zadávána v užším řízení ve smyslu ust. § 58 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

3. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Brno, Primární kolektor – drobná rekonstrukce vodovodu, etapa III 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je provedení rekonstrukce vodovodního potrubí v úseku od šachty Š5, 

umístěné v parku mezi ulicemi Hybešova a Vodní, stávajícím podchodem pod ulicí Nové sady do 

šachty v ulici Nové sady, kde bude propojeno na stávající vodovodní potrubí DN 500. Potrubí DN 250 

bude v prostoru šachta Š5 otevřeným výkopem propojeno na stávající vodovodní potrubí. Celková 

délka rekonstruovaného potrubí činí 125,3 m, z toho rekonstruováno potrubí v profilu DN 150 a 

v délce 1m, v profilu DN 200 a v délce 1,0, v profilu DN 250 a v délce 13,5 m a v profilu DN 500 a 

v délce 109,8 m. Stávající potrubí DN 500 v Primárním kolektoru bude demontováno. Potrubí DN 150 

v ulici Hybešova bude zrušeno. 



 

Podrobný popis rozsahu požadovaných prací je uveden v projektové dokumentaci pro stavební 

povolení a provádění stavby zpracované společností PROVO, spol. s r.o. v lednu 2020. 

 

Součástí předmětu zakázky je i zajištění vydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace včetně 

uzavírky, dopravní značení po dobu stavby, vytýčení inženýrských sítí dotčených prováděním 

stavebních prací, případné zajištění vydání rozhodnutí o povolení kácení dřevin, zkoušky kvality díla 

a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby včetně zaměření pro GIS BVK a technickou 

mapu statutárního města Brna (dokumentace geodetického zaměření bude předána ve čtyřech 

vyhotoveních a na čtyřech CD ve tvaru DGN pro MICROSTATION). Rozsah realizované obnovy 

komunikačních ploch bude dokladován v digitální podobě pomocí programu EZA (dokumentace bude 

předána ve dvou vyhotoveních a na dvou CD).  

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo činí 8 720 269,62 Kč bez DPH. 

6. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Obchodní firma:  VHS Brno, a.s. 

Sídlo: Masná 444/102, Trnitá, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 255 56 568 

 

Obchodní firma:  OHL ŽS, a.s. 

Sídlo: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 463 42 796 

 

7. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU 

JEJICH VYLOUČENÍ 

Obchodní firma:  OHL ŽS, a.s. 

Sídlo: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 463 42 796 

 

Výše uvedený účastník zadávacího řízení nesplnil kvalifikaci v rozsahu požadovaném zadavatelem a 

byl z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

 

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace uvedených v Zadávací dokumentaci požadoval 

zadavatel po dodavateli předložit mj. seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací, tj: 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodního potrubí v otevřeném 

výkopu z tvárné litiny nebo oceli nebo nerezu v profilu min. DN 500 a v délce min. 50 m / na 

stavbu; 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodního potrubí z tvárné 

litiny nebo oceli nebo nerezu v profilu min. DN 200 v kolektoru; 



- 2 stavby ve finančním objemu min. 4 mil. Kč / na stavbu zahrnující provedení rekonstrukce 

(nebo výstavby) jakéhokoliv potrubního vedení včetně dodávky a montáže ocelových podpěr 

(zámečnických výrobků), přičemž min. jedna z těchto referenčních staveb musí být 

realizována v kolektoru. 

 

K prokázání realizace dvou staveb zahrnujících provedení rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodního 

potrubí v otevřeném výkopu z tvárné litiny nebo oceli nebo nerezu v profilu min. DN 500 a v délce 

min. 50 m / na stavbu, doložil účastník osvědčení o realizaci následujících referenčních staveb: 

„I/11 Ostrava, prodloužená Rudná – hr. Okr. Opava“ 

„SV Ivančice – Rosice, zajištění kvality pitné vody (SO 06.7 Podchod pod řekou)“ 

 

Ve vztahu k referenční stavbě „SV Ivančice – Rosice, zajištění kvality pitné vody (SO 06.7 Podchod 

pod řekou)“ doložil účastník osvědčení objednatele vystavený na společnost „Sdružení Pitná voda SV 

Ivančice-Rosice“, podepsaný panem Ing. Tomášem Hájkem, místopředsedou Svazku vodovodů a 

kanalizací Ivančic (dále jen „osvědčení objednatele“). Z doloženého dokladu ke stavbě vyplývá, 

účastník se v rámci sdružení dodavatelů podílel na provádění jednotlivých prací podílem ve výši 66%, 

nicméně z dokladu již nevyplývá, které konkrétní práce v rámci sdružení realizoval účastník sám 

vlastními kapacitami.  

Zadavatel má za to, že pokud účastník hodlá prokazovat technickou kvalifikaci osvědčením 

vystaveným na sdružení dodavatelů, pak z tohoto osvědčení objednatele musí jasně vyplývat, které 

stavební práce realizoval účastník sám. Pokud toto není možné prokázat, pak je dle názoru zadavatele 

zapotřebí, aby účastník uzavřel smlouvu o spolupráci s ostatními účastníky sdružení „Sdružení Pitná 

voda SV Ivančice-Rosice“ (tj. společností COLAS CZ, a.s. a IMOS Brno, a.s.), které se zaváží, že 

účastníku poskytnou plnění ve stejném rozsahu jako v případě referenční zakázky. V opačném případě 

není dle názoru zadavatele osvědčení objednatele způsobilé prokázat, že účastník opravdu realizoval 

veškeré požadované stavební práce sám (přičemž není možné prokazovat kvalifikaci pracemi, které ve 

skutečnosti realizoval jiný člen sdružení).  

 

Jelikož zadavatel nevěděl s jistotou, které stavební práce realizoval účastník sám vlastními kapacitami 

v rámci sdružení, vyzval účastníka Žádostí o objasnění a doplnění dokladů dle § 46 odst. 1 zákona 

(dále jen „Žádost“), k doplnění chybějících údajů, které mohl účastník provést buď předložením 

osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení stavby včetně příslušné specifikace 

chybějících údajů, nebo předložením jiných relevantních dokumentů (například výkazem výměr, 

soupisem stavebních prací, projektovou dokumentací nebo jinými rovnocennými doklady, ze kterých 

bude jasně vyplývat, které práce činil účastník sám). V případě nemožnosti doložení takového dokladu 

byl účastník oprávněn předložit jinou referenční stavbu prokazující daná kritéria.  

 

V Žádosti stanovil zadavatel účastníku lhůtu k doplnění informací do 3 pracovních dní ode dne 

doručení Žádosti. Tato Žádost byla účastníku doručena prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK dne 20. 5. 2020. 

 

Přípisem ze dne 21. 5. 2020 předložil účastník zadavateli „Dohodu o podmínkách realizace části 

zakázky „SV Ivančice-Rosice, zajištění kapacity pitné vody“ účastníkem sdružení“, uzavřenou mezi 

společnostmi sdružení na straně objednatele a účastníkem na straně zhotovitele (dále jen „Dohoda“), 

ze které je patrné, že účastník realizoval mj. objekt SO 06.7 Podchod pod řekou. 

 

Z osvědčení objednatele vyplývá, že objekt SO 06.7 Pochod pod řekou zahrnoval realizaci výtlačného 

řadu překopem z potrubí PE 100 RC d 225 x 20,5mm, dvojitou shybku v délce 66m, přičemž voda 

byla v průběhu realizace převáděna dvěma ocelovými potrubími DN 500. Zadavatel uvádí, že ocelová 

potrubí DN 500, kterými se odváděla voda z koryta řeky v průběhu realizace výtlačného řadu, 

nesplňují parametry vodovodu dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, v platném 

znění, nejedná se o vodovod, tj. o provozně samostatný soubor staveb a zařízení zahrnující vodovodní 

řady řady a vodárenské objekty, jimiž jsou zejména stavby pro jímání a odběr povrchové nebo 

podzemní vody, její úpravu a shromažďování.  

 



Zadavatel proto vyloučil účastníka z účasti v zadávacím řízení z důvodu uvedeného v § 48 odst. 2 

písm. a) zákona, jelikož neprokázal, že má min 2 zkušenosti s realizací (nebo výstavbou) vodovodního 

potrubí v otevřeném výkopu z tvárné litiny nebo oceli nebo nerezu v profilu min. DN 500 a v délce 

min. 50 m / na stavbu, čímž nesplnil kritéria technické kvalifikace stanovené v Zadávací dokumentaci. 

8. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ 

JEJICH VÝBĚRU 

Obchodní firma:  VHS Brno, a.s. 

Sídlo: Masná 444/102, Trnitá, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 255 56 568 

 

 

Podané nabídky zadavatel hodnotil podle následujících hodnotících kritérií: 

 

1. Zkrácení předpokládané lhůty plnění s váhou 20 % (kritérium kvality) 

2. Výše nabídkové ceny bez DPH s váhou 80 % (kritérium nákladů) 

 

Nabídka společnosti VHS Brno, a.s. byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější s ohledem 

na níže uvedené údaje z nabídky výše uvedené společnosti: 

 

Zkrácení předpokládané lhůty plnění: 3 kalendářní dny 

Výše nabídkové ceny bez DPH: 8 720 269,62 Kč 

 


